## FORMULASI DAN UJI STABILITAS FISIK SEDIAAN BODY LOTION EKSTRAK ETANOL RUMPUT LAUT (Ulva lactuca L) DAN AIR BERAS (Oryza sativa L)

# TUGAS AKHIR Untuk memenuhi salah satu syarat Memperoleh gelar sarjana Program Studi Farmasi



FAKULTAS FARMASI UNIVERSITAS BUANA PERJUANGAN KARAWANG 2020

#### HALAMAN PERSETUJUAN

### FORMULASI DAN UJI STABILITAS FISIK SEDIAAN BODY LOTION EKSTRAK ETANOL RUMPUT LAUT (Ulva lactuca L) DAN AIR BERAS (Oryza sativa L)

### FORMULATION AND PHYSICAL STABILITY TEST OF *BODY LOTION*FROM SEAWEED EXTRACT ETHANOL (Ulva lactuca L) AND RICE WATER

(Oryza sativa L)



(apt, Farhamzah, S.Si., M.T.I)

NIDN: 0430037804

(apt, Nia Yuniarsih., M.Farm)

NIDN: 0423067502

Koordinator Tugas Akhir,



(Himyatul Hidayah S.Si., M.Farm., Apt)

NIDN: 0708047005

#### **LEMBAR PENGESAHAN**

### FORMULASI DAN UJI STABILITAS FISIK SEDIAAN BODY LOTION EKSTRAK RUMPUT LAUT (Ulva Lactuca L) DAN AIR BERAS (Oryza sativa L)

### FORMULATION AND PHYSICAL STABILITY TEST OF BODY LOTION SEAWEED EXTRACT (Ulva Lactuca L) AND RICE WATER (Oryza sativa L)

NIM: 16416248201014

Rena Waryadi



Tugas akhir ini telah diterima dan disahkan untuk memenuhi

Sebagian syarat memperoleh gelar sarjana

Program Studi Farmasi

Fakultas <mark>F</mark>armasi

Universitas Buana Perjuangan Karawang

Karawang, Agustus 2020

Penguji I,

Penguji II,



(Lia Fikaryuniar, S.Farm.,M.Si)

NIDN: 0407028803

(apt. Himyatul Hidayah., M.Farm)

NIDN:0708047005

Mengetahui:

Dekan,

Ketua Program Studi,



(apt. Neni Sri Gunarti, M.Si)

NIDN: 0420068801

(apt. Anggun Hari Kusumawati, M.Si)

NIDN: 0406039002

#### LEMBAR PERNYATAAN

Dengan ini saya menyatakan bahwa naskah publikasi ilmiah ini ditulis berdasarkan hasil penelitian Tugas Akhir saya di bawah bimbingan dosen pembimbing, apt, Farhamzah, S.Si., M.T.I selaku pembimbing 1 dan apt. Nia Yuniarsih, M.Farm selaku pembimbing 2. Naskah publikasi ilmiah ini merupakan karya ilmiah yang tidak terdapat karya atau pendapat yang pernah ditulis atau diterbitkan orang lain, kecuali secara tertulis diacu dalam naskah dan disebutkan dalam daftar pustaka.

Untuk mendukung kepentingan publikasi ilmiah, saya tidak berkeberatan bila di kemudian hari dosen pembimbing saya mengembangkan naskah publikasi ini dan secara bersama-sama menerbitkannya dijurnal ilmiah yang relevan. Apabila kelak terbukti ada etidakbenaran dalam pernyataan saya diatas, maka akan saya pertanggungjawabkan sepenuhnya.

**KARAW** 

Karawang, Agustus 2020

Penulis,

2000 W

Rena Waryadi 16416248201014